
RADA GMINY 
CEWICE 

UCHWAŁA NR XX1X1256/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 13 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Cewice" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 lit. a), art. 40 ust.l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty(t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. I 327ze zm.) - Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

Uchwala się  Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Cewice, stanowiący Załącznik do niniejszej uchwały. 

2. 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

* 3.  

Traci moc uchwała Rady Gminy Cewice Nr XXV/179/05 z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Cewice. 

* 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewod ic ący Rady 

Wiesle1ler 

Brak uwag formalno-prawnych 

Id: IEAE9E7A-DA8A-4B I D-A574-FB2F016E322 I. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr XXIX!2561202 1 

Rady Gminy Cewice 

z dnia 13 września 2021 r. 

Regulamin 

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Cewice 

Rozdział  1. 
Postanowienia wstępne 

*1. 

1. Regulamin określa zasady i tryb przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom 
zamieszkałym na terenie Gminy Cewice. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

a. stypendia szkolne 

b. zasiłki szkolne 

2. 

Świadczenia, o których mowa w 1 pkt 2 przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach 
w drodze decyzji administracyjnej. 

Rozdział  2. 
Tryb i sposób ustalania wysokości oraz udzielania stypendium szkolnego 

3. 

1. Stypendium szkolne może być  przyznane każdemu zamieszkałemu na terenie Gminy Cewice 
uczniowi, który znajduje się  w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę  
w rodzinie, a w szczególności gdy w rodzinie występują  takie okoliczności jak: bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność  brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo—
wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także, gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło zdarzenie losowe. 

2. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym są  przyznawane na wniosek rodziców, 
pełnoletniego ucznia lub odpowiedniego dyrektora szkoły. 

3. Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym mogą  być  również  przyznawane z urzędu. 

* 4. 

1. Wysokość  stypendium szkolnego na każdy semestr ustalana jest w zależności od dochodu na osobę  
w rodzinie oraz jest uzależniona od ilości złożonych wniosków i posiadanych przez gminę  środków finansowych 
na ten cel. 

2. Okres na jaki udzielane jest stypendium określa się  w decyzji administracyjnej ojego przyznaniu. 

3. Warunkiem ubiegania się o przyznanie stypendium szkolnego jest złożenie wniosku 
o przyznanie stypendium szkolnego zawierającego w szczególności dane określone w art. 90 n ust. 4 ustawy 
o systemie oświaty wraz z wymaganymi dokumentami, w tym zaświadczeń  o uzyskanych dochodach z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został  złożony. 

4. Wnioski o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się  
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Cewicach w terminie określonym w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy o systemie 
oświaty. 

Id: IEAE9E7A-DA8A-4BID-A574-FB2F016E3221. Podpisany Strona I 



5. Stypendium szkolne jest wypłacane po otrzymaniu dotacji celowej z budżetu państwa. Wnioskodawca 
winien przedstawić  dokumenty (rachunki, faktury oraz inne dowody) potwierdzające poniesione wydatki na 
przeznaczony cel. Stypendium szkolne będzie wypłacane po dostarczeniu w/w dokumentów na kwotę  wskazaną  
w decyzji. W przypadku gdy dostarczone rachunki opiewały będą  na niższą  kwotę  niż  w decyzji, kwota 
stypendium będzie odpowiadała wysokości przedstawionych rachunków. 

6. Wypłata stypendium szkolnego w formie pieniężnej nastąpi przelewem na wskazany rachunek bankowy 
bądź  w kasie Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach. 

5. 

1. Stypendium szkolne wstrzymuje się  albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę  
przyznania stypendium szkolnego. 

2. Należności z tytułu nienależnie pobranego stypendium szkolnego podlegają  ściągnięciu w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

3. Wysokość  należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się  w drodze decyzji 
administracyjnej. 

4. W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków na udzielone stypendium szkolne w całości 
lub części stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub też  niweczyłby skutki udzielonej pomocy, 
Kierownik OPS Cewice może odstąpić  od żądania takiego zwrotu. 

Rozdział  3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

6. 

Stypendium szkolne o charakterze socjalnym może być  przyznane na: 

1. całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w odpłatnych, dodatkowych zajęciach edukacyjnych, 
wykraczających poza obowiązujący program nauczania, realizowanych przez szkołę  lub inne placówki 
o charakterze edukacyjno-wychowawczym, 

2. całkowitą  lub częściową  refundację  kosztów zakupu podręczników, przyborów szkolnych, zalecanych przez 
szkołę  pomocy dydaktycznych, odzieży sportowej i obuwia sportowego, 

3. częściową  refundację  kosztów dojazdu ucznia do szkoły lub zajęcia wymienione w pkt. 1 

4. całkowite lub częściowe pokrycie innych kosztów niż  dojazdy związanych z pobieraniem nauki poza 
miejscem zamieszkania. 

7. 

1. Dla ustalenia wysokości stypendium szkolnego bierze się  pod uwagę  obwiązującą  kwotę, o której mowa 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych. 

2. W zależności od sytuacji materialnej ucznia ijego rodziny oraz od występujących w rodzinie ucznia 
okoliczności wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, ustala się  stypendium szkolne 
w wysokości: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę  w rodzinie ucznia do 200 zł  netto 

— od 140 % do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę  w rodzinie ucznia do 400 zł  netto 

— od 120 % do 180 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych, 

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę  w rodzinie ucznia powyżej 400 zł  netto, jednak nie więcej niż  
kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

— od 100 % do 160 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt. 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych. 

Id: 1EAE9E7A-DA8A-4B1D-A574-FB2F016E3221. Podpisany Strona 2 



. 

8. 

Uczeń  traci prawo do otrzymywania stypendium szkolnego: 

1) gdy został  zawieszony w prawach ucznia, 

2) gdy uzyskał  pomoc materialną  na podstawie nieprawdziwych danych, 

3) gdy ustały przyczyny, które stanowiły podstawę  przyznania stypendium. 

Rozdział  4. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

9. 

W ramach otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa na finansowanie zasiłków szkolnych przeznacza się  
nie więcej niż  5% kwoty dotacji. 

„1o. 

L Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek rodziców, pełnoletniego ucznia lub odpowiedniego dyrektora 
szkoły. 

2. Zasiłek szkolny będzie realizowany w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego na pokrycie 
wydatków związanych z procesem edukacyjnym, przelewem na wskazany rachunek bankowy bądź  w kasie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

3. Zasiłek szkolny może być  przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

4. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się  w Ośrodku Pomocy Społecznej w Cewicach. Wnioski 
rozpatrywane będą  na bieżąco, a wypłata nastąpi nie później niż  w ciągu 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

5. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego powinien zostać  załączony dokument poświadczający 
wystąpienie zdarzenia losowego. 

Id: I EAE9E7A-DA8A-4B I D-A574-FB2FO 16E322 1. Podpisany Strona 3 



Uzasadnienie 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji, umożliwienia 
pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających z trudnej sytuacji materialnej ucznia. 

Pomoc materialna ma charakter socjalny i może być  udzielona w formie: 

- stypendium szkolnego, które może otrzymać  uczeń  znajdujący się  w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę  w rodzinie, w szczególności gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub 
wystąpiło zdarzenie losowe, 

- zasiłku szkolnego, który może być  przyznany uczniowi znajdującemu się  przejściowo 
w trudnej sytuacji materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

Opracowanie nowej uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Cewice jest podyktowane potrzebą  
zweryfikowania, uaktualnienia oraz ujednolicenia dotychc7sowego regulaminu uchwalonego uchwałą  Nr 
XXV/179/05 Rady Gminy Cewice z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy 
materialnej dla uczniów, która została zmieniona uchwałą  Nr XXVI/194/05 Rady Gminy Cewice z dnia 
20 kwietnia 2005 r., uchwałą  Nr XLIII/283/06 Rady Gminy Cewice z dnia 23 października 2006 r., uchwałą  
Nr XXXIX/358/2014 Rady Gminy Cewice z dnia 28 sierpnia 2014 oraz uchwałą  Nr XIX/198/2016 Rady 
Gminy Cewice z dnia 10 listopada 2016 r. 

Zgodnie z art. 90f ustawy o systemie oświaty „rada gminy uchwala regulamin udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, kierując się  celami pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym, w którym określa w szczególności: 

- tryb i sposób ustalania wysokości oraz udzielania stypendium szkolnego; 

- formy udzielania stypendium szkolnego; 

- tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego. 

Udzielanie świadczeń  pomocy materialnej o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy. 

Zgodnie z art. 90m ustawy o systemie oświaty, świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
przyznawane są  przez wójta, burmistrza lub prezydenta. 

W przedłożonym projekcie Regulaminu proponuje się  następujące zmiany w odniesieniu do 
dotychczasowych obowiązujących rozwiązań: 

1)zmieniono zapis, że postępowanie w sprawach świadczeń  określonych w niniejszym Regulaminie 
przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Cewicach, 

2)określono miejsce składania wniosków, 

3)doprecyzowano tryb i sposób ustalania wysokości oraz formy udzielania stypendium szkolnego, 

4)dodano formę  wypłaty stypendium oraz zasiłku szkolnego, 

5)doprecyzowano tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

6)dodano procent dotacji na zasiłki szkolne. 

Zawarto również  zmiany wynikające z nowelizacji ustawy o systemie oświaty na podstawie ustawy z 11 lipca 
2014 r. o zmianie ustawy — Prawo o szkolnictwie wyższym oraz niektórych innych ustaw, które weszły w życie 
z dniem 1 października 2016 r. w zakresie likwidacji kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów 
języków obcych, skutkujące m.in. wykreśleniem uczniów tych kolegiów jako uprawnionych do ubiegania się  
o pomoc materialną  o charakterze socjalnym. 

Mając powyższe na uwadze przedkładam Radzie Gminy Cewice projekt uchwały z prośbą  
o podjęcie. 

Id: I EAE9E7A-DA8A-4B I D-A574-FB2FO I 6E322 I. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

